АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2025

№ __
                                  г. Вытегра
О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муниципального района от 29.08.2023 № 1064

В соответствии с положениями Федерального закона от 14 апреля 2023 года № 124-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», в целях реализации муниципальной программы «Развитие образования Вытегорского района», утвержденной постановлением Администрации района от 25 декабря 2024 года № 1872 (с последующими изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок назначения и выплаты стипендий студентам педагогических специальностей ВУЗов и СПО на договорной основе в рамках подпрограммы 4 муниципальной программы «Развитие образования Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденный постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 29 августа 2023 года № 1064 «О порядке выплаты стипендий студентам педагогических специальностей ВУЗов и СПО»  следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Выплата стипендий осуществляется Администрацией района за счет средств районного бюджета путем перечисления денежных средств на банковский счет Гражданина весь срок обучения согласно предоставленным реквизитам до 28 числа текущего месяца в соответствии с вышеуказанным распоряжением. Выплата стипендии прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем получения документа об образовании. В случае отчисления Гражданина из образовательной организации до завершения срока обучения выплата прекращается в с 1-го числа месяца следующего за месяцем отчисления из образовательной организации »;
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования Администрации Вытегорского муниципального района.
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия

Руководителя Администрации района                                           И.А. Абрамов